[image: image1.jpg]

Администрация Заволжского городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 24.12. 2021   № 423

      г. Заволжск

Об утверждении муниципальной Программы

«Благоустройство и озеленение Заволжского городского поселения»

 Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заволжского городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, администрация, постановляет:
1. Утвердить муниципальную Программу «Благоустройство и озеленении Заволжского городского поселения» (приложение).

2. Бюджетному отделу администрации Заволжского городского поселения при формировании бюджета на очередной финансовый год предусматривать ассигнования на реализацию муниципальной Программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
4. Постановление № 412 от 25.12.2020 отменить.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Заволжского
городского поселения                                                                        В.А. Касаткин
Гарманова М.С.
2-19-69

Приложение

к постановлению администрации

Заволжского городского поселения

от 24.12.2021 г.  N 423

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Благоустройство и озеленении

Заволжского городского поселения

Паспорт программы

	Наименование программы
	Благоустройство и озеленении Заволжского городского поселения

	Цель и задачи
	- повышение уровня жизни населения города;

- приведение в качественное состояние малых архитектурных форм;

- улучшение внешнего облика города и условий проживания горожан;

- обновление зеленых насаждений и устройство новых газонов;

-улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории городского поселения;

- содержание территорий мест захоронений.

	Разработчик программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Заволжского городского поселения

	Ожидаемые результаты
	1. Увеличение удельного веса площади

благоустроенной территории городского поселения к общей площади территории городского поселения, подлежащей благоустройству.

2. Повышение уровня благоустроенности

территории городского поселения.

3. Повышение качества условий проживания

населения городского поселения.

4. Повышение уровня культуры жителей

городского поселения.

5. Организация дополнительных мест отдыха и

досуга, спортивно игровых площадок.

	Исполнители программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Заволжского городского поселения, администрация Заволжского городского поселения Заволжского муниципального района

1. Общие положения

Создание условий для массового отдыха жителей города и организация обустройства мест массового отдыха населения, организация благоустройства и озеленения территории города организация освещения улиц относится к полномочиям органа местного самоуправления.

2. Цели и задачи программы

Важнейшей задачей в благоустройстве современного города является формирование и обеспечение среды, комфортной и благоприятной для проживания населения.

Цели программы:

- повышение уровня жизни населения города;

- приведение в качественное состояние малых архитектурных форм;

- улучшение внешнего облика города и условий проживания горожан;

- обновление зеленых насаждений и устройство новых газонов;
-улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории городского поселения;

- содержание территорий мест захоронений.
3. Источник финансирования программы

Источником финансирования данной программы является    бюджет Заволжского городского поселения.

4. Мероприятия по реализации программы

Ед. изм. рубль
	Наименование мероприятия
	2022
	2023
	2024

	УЖКХ администрации Заволжского городского поселения

	Расходы по оплате за уличное освещение
	4600000,0
	4600000,0
	4600000,0

	Обслуживание и восстановлении уличного освещения
	550000,0
	550000,0
	550000,0

	Организация уличного освещения на дорогах частного сектора
	182000,0
	0,0
	0,0

	Выкос сорной растительности
	800000,0
	850000,0
	704000,0

	Выпилка и подрезка деревьев
	300000,0
	200000,0
	0,0

	Побелка деревьев
	20000,0
	30000,0
	30000,0

	Текущий ремонт лавочек и урн
	221000,0
	192000,0
	192000,0

	Текущий ремонт памятников, обелисков
	49000,0
	49000,0
	49000,0

	Уборка мусора
	350000,0
	105000,0
	0,0

	Мешки и перчатки и др. расходные материалы
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	Уборка мусора в рамках проведения праздничных мероприятий
	32000,0
	49000,0
	0,0

	Содержание мест захоронения
	841000,0
	841000,0
	841000,0

	Ремонт стел на входе в Парк
	48000,0
	45000,0
	45000,0

	Уборка мусора на территории Парка
	177000,0
	159000,0
	159000,0

	Уборка территории набережной от мусора
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	Аккарацидная обработка
	40000,0
	40000,0
	40000,0

	Администрация Заволжского городского поселения

	Ежедневная уборка мусора по городу
	258000,0
	258000,0
	258000,0

	Уборка мусора на территории города у контейнерных площадок
	218000,0
	218000,0
	218000,0

	Содержание детской игровой площадки
	284000,0
	284000,0
	284000,0

	Итого:
	9000000,0
	8500000,0
	8000000,0

6. Показатели социально-экономической эффективности реализации Программы
Выполнение мероприятий программы позволит достигнуть следующих результатов:

- увеличение привлекательности и улучшение эстетического оформления зон отдыха, территорий общего пользования;

- совершенствование архитектурного облика улиц города;

- увеличение протяженности сетей освещенных улиц, проездов;

- увеличение количества действующих светильников на сетях уличного освещения;

- ликвидировать несанкционированные свалки мусора;

- улучшить санитарно-эпидемиологическую и экологическую обстановку в городе;

- увеличить площади зеленых зон города, на которых произведен выкос травы;

- повысить жизнеспособность и декоративность зеленых насаждений путем увеличения количества деревьев, обеспеченных молодым приростом и сформированной кроной, в результате омолаживающей и формовочной обрезки крон;

- снизить количество аварийных ситуаций, связанных с падением деревьев, в результате увеличения количества удаленных старовозрастных, аварийных и сухостойных деревьев;

- благоустроить территории мест погребений.
7. Система организации контроля за исполнением Программы

Контроль за исполнением Программы осуществляет заместитель главы администрации, начальник УЖКХ администрации Заволжского городского поселения.

Оценку эффективности реализации Программы по итогам работы за год осуществляется в соответствии с Постановлением администрации Заволжского городского поселения «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заволжского городского поселения» (в действующей редакции).